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1. Inledning

Sverigedemokraterna ser kommunen ur ett konservativt perspektiv. Vi vill bevara
kulturarvet utan att ge avkall på utvecklingen.  Kommuninvånare skall ha ett bra idag
och ett bättre imorgon. Sverigedemokraternas budget ger ett ramverk för den närmsta
framtiden, med målsättningar och strävan efter en bättre kommun för alla som bor och
vistas här.

Sverigedemokraternas budget för Timrå kommun 2016 är ett dokument för att gestalta
och tydliggöra ett alternativ till det rådande styret.  Budgeten har inte ambitionen att
utgöra en fullständig manual för den ekonomiska och driftsmässiga styrningen. Det
är ett dokument skapat från en position av opposition, för att tydliggöra ekonomiska,
ideologiska, och visionsmässiga skillnader.



2. Levande landsbygd
Vi strävar efter en blomstrande närproduktion för kommunen. Genom att ge landsbygden
möjligheter utökas valfriheten för kommuninvånarna och kommunen kan på så vis locka till sig
fler näringsidkare och ge möjlighet till försörjning för fler medborgare utanför tätorterna.

Sverigedemokraterna definierar närproducerat som varor producerade inom kommunen eller
angränsande kommuner.

Sverigedemokraterna ser att många varor måste komma från större avstånd, dock ser vi
att denna satsning gynnar såväl arbetstillfällen inom kommunen och närområdet, samt är
gynnsamt för miljön i stort, med kortare transportsträckor.

Inom arbetet med tillgänglighet för landsbygden ser Sverigedemokraterna att en
utredning angående belysning i fler bostadsområden bör genomföras. Delar av glesbygden
är idag mörklagda kvällar och på vinterhalvåret. Detta menar Sverigedemokraterna minskar
efterfrågan för dessa bostadsområden.  Med en utredning som i förlängningen kan innebära
mer belysning på glesbygden vid tomtmarker,  kan kommunen indirekt stimulera efterfrågan på
bebyggliga tomter inom dessa områden.

Kommunen skall eftersträva att handla mer
närproducerat

Belysning på landsbygden

http://timra.sd.se
timra@sd.se



3. Invandring och mångkultur

Så länge statens fokus med invandringsmottagning inte är att hjälpa flyktingar, och så länge så
kallade "flyktingar" får permanenta uppehållstillstånd som praxis, så anser vi att Timrå bör i första
hand säga upp alla avtal med migrationsverket. Timrå kommun bör i alla avseenden motsätta
sig statens tvångsåtgärder, som via Migrationsverket kommenderar folk till olika kommuner.
I decennier har alla riksdagspartier förutom Sverigedemokraterna påstått att invandringen till
Sverige är ekonomiskt lönsamt trots den uppenbara motsatsen. Migrationsverketstvångåtgärder
är ett ypperligt bevis på att kommuner inte är intresserade av att ta emot invandrare då det ger
stora påfrestningar på ekonomin.

Även om etablissemangets mörkande av de enorma kostnaderna för invandringen nu börjar
bubbla upp till ytan, efteråratal av mörkläggning och censurfrån svensk media, ärde ekonomiska
konsekvenserna inte det enda, eller ens det viktigaste. Mångkulturen medför också en långt
allvarligare situation - att "samhällsklistret" löses upp.

Sverige har lyckats som nation på grund av en tusenårig, nästan unik, tillit till varandra och
samhället och är inte något som Socialdemokraterna byggde på 1900-talet, utan går alltså
mycket längre tillbaka än så. "Länder med hög tillit har i regel en stabil demokrati, stark ekonomi,
god folkhälsa, låg korruption, låg brottslighet samt en hög nivå av jämlikhet och jämställdhet"
skrev Forskning och Framsteg 2014. Denna tillit håller nu på att eroderas mångkulturen gör att
folk får minskad tillit till myndigheter, grannar och samhället i stort. Forskningsrapporten "Den
svala svenska tilliten" konstaterar detta och samma slutsatser har forskare i USA och Europa
kommit fram till: att det finns en motsättning mellan etnisk/kulturell mångfald och tillit, att det är
svårare att upprätthålla gemensamma normer och värderingar i ett mångkulturellt samhälle.
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• Kommunen skall säga upp avtalen  med ~_ u r
Länsstyrelsen angående flyktingmottagning.

• Kommunen skall ställa krav på att staten
bekostar kommunens faktiska kostnader som
uppkommer till följd av statens misslyckade
invandringspolitik.
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4. Kommunkontor/kommunstyrelse
Satsningar på grupper baserat på etnisk eller religiös bakgrund anser Sverigedemokraterna
vara diskriminerande och orättvist. Kommunens ställningstagande skall vara att alla behandlas
lika och ha samma villkor och möjligheter inom vår kommun. Vi motsätter oss också kvotering
och så kallad positiv särbehandling vid anställningar inom kommunen. Yttre opåverkbara
attribut ska inte spela någon roll vid tillsättning av tjänster.

Med effektiviseringar och bättre upphandlingar bör kommunen kunna frigöra nödvändiga
resurser till välfärden.

Partistöd skall hållas på en låg nivå. Vi föreslår därför en generell minskning av partistödet med
totalt 500.000 kronor.

Kommunstyrelsen tillsammans med kommunfullmäktige skall ha huvudansvaret över
kommunens framtida arbete kring EU-medborgare som livnär sig på tiggeri. Kommunen skall
inte bekosta härbärge, tillåta camping på kommunal mark som ej är avsedd för camping.

Enligt kommunens ordningsstadga ärej tillståndsgiven penninginsamling förbjuden. Kommunen
skall därför genomföra nödvändiga åtgärder för att tillse att ordningsstadgan efterlevs.

• Kvotering skall inte förekomma i kommunens
verksamhet.

• Genomför effektiviseringar och bättre
upphandlingar för att frigöra resurser.

• Minska partistöden.
• Kommunstyrelsen tillsammans med kommun-

fullmäktige skall ha huvudansvaret för
kommunens framtida arbete kring EU-
medborgare.

• Kommunen skall inte bekosta härbärge
eller ge ekonomiskt bistånd till tillresta EU-
medborgare.

• Kommunen skall inte tillåta camping på
allmän plats utöver vad den kommunala
ordningsstadgan tillåter.

• Kommunen skall vidta nödvändiga åtgärder
för att tillse att ordningsstadgan angående
penninginsamling efterlevs.
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5. Barn-  och utbildningsnämnden

verkar för att fler mindre skolor i landsbygden får möjlighet att finnas.

utvecklat sig i den riktningen, utan huvudsyftet är i många fall endast vinstintresset. Genom
att återgå till ursprungstanken med friskolor värnar Sverigedemokraterna om byskolorna och

fram fler skolor med särskild pedagogisk eller konfessionell inriktning. Det har dessvärre inte

- att "föräldrakooperativ, speciella ämnesprofiler eller nedläggningshotade glesbygdsskolor"
skulle få en chans under ett nytt huvudmannaskap. Man hade en vision om att det skulle växa

Privatisering av skolor skall tillåtas om det sker i enlighet med friskolereformens intentioner
Här följer lite information om vår generella syn på hur skolverksamhet ska bedrivas.

Rätten till bra mat i skolan är viktig för elevernas utveckling. Vi anser att maten som serveras
inte skall vara vakuumförpackad eller vara återuppvärmd - vår vision är nytillagad mat på
färska råvaror. Ritualslaktat kött ska ej serveras inom kommunal regi.

"Flumskolan"  måste bort. Att PISA-rapporterna visar på ett ständigt sjunkande resultat i skolan
bygger  till stor del på undermineringen av lärarens roll och en ständig nedvärdering av själva
kunskapsutlärningen.  Inte heller tillåts lärare upprätthålla ordning och reda i klassrummet -
inga disciplinära åtgärder tillåts trots stökiga  elever och  ordningsstörningar.

Det skall råda nolltollerans mot mobbing i skolan. Rektorer som inte agerar kraftfullt mot
mobbing skall avskedas.

Sverigedemokraterna anser att kommunen ska gå i täten mot "flumskolan" och ge behöriga
lärare status som tjänstemän enligt det förvaltningsrättsliga begreppet om myndighetsutövning.
Utöver denna förhöjda status - som ger läraren ett större lagligt skydd mot verbala och fysiska
angrepp.

Vi vill tillåta eleverna lära i sin egen takt. Idag anpassas skolgången efter den elev som är
"svagast" vilket innebär att de elever som har lättare för skolgången förhindras att avancera
snabbare. Detta får som följd att de inte uppnår de framsteg de hade kunnat nå. Vi vill därför
införa klasser för de som behöver extra tid och resurser, samtidigt som de elever som har
lättare att lära sig tillåts avancera i en snabbare takt.

Friskolor skall tillåtas om det sker i syfte att
skapa förutsättningar för skolor på landsbygd
eller glesbygd.
Inför ett "matlyft" i kommunens skolor, med
mer närproducerade livsmedel och färska
råvaror.
Ritualslaktad mat skall inte förekomma inom
den kommunala skolan.
Ge lärarna bättre befogenheter att genomföra
diciplinära åtgärder för stökiga elever.
Inför ett "lärarlyft" genom att öka antalet lärare
samt stärka lärarlönerna.

http://timra.sd.se
timra@sd.se

Rektorer som  inte agerar  kraftfullt mot
mobbing skall avskedas.
Ge eleverna rätt förutsättningar att klara sin
skolgång. Elever som har  lätt att lära sig skall
tillåtas avancera i en snabbare takt.



6. Miljö- och byggnadsnämnden
Kommunen skall ha ett nytt regelverk för hur nybyggnation kan regleras. Vid nybyggnation är
Sverigedemokraternas vision att de fastigheter som byggs följer den befintliga arkitekturen för
vår tätort. Besökare och boende i kommunen skall känna att de befinner sig i en kommun med
ett rikt arv.

Miljön i kommunen är av största vikt för hälsa och trevnad, men även för tryggheten.
Sverigedemokraterna ser att miljöarbetet bedrivs på ett tillfredställande vis att skyddet
av kommunens viltbestånd ska utredas, och då vill vi speciellt sätta fokus på arter av växter
och djur som är i farozonen att skadas eller utrotas inom kommunen. Länsstyrelsen har ett
övergripande ansvar för många av dessa frågor, men det är även nödvändigt att kommunen
tar ett ansvar för att djurlivet ska överleva och frodas. Vid nybyggnation eller exploatering bör
man särskilt beakta miljön.

Kommunen skall säga nej till nybyggnation av vindkraft. Vindkraften påverkar naturen och
djurlivet negativt. Ljud och ljus störningar samt att marken ej återställs fullt ut gör att byggnation
av vindkraftverk inte kan anses som miljömässigt hållbara.
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Kommunen skall ha ett regelverk i syfte att
bevara den befintliga arkitekturen för tätorten.
Vid nybyggnation eller exploatering av mark
bör kommunen ta hänsyn till hur miljön
drabbas.
Kommunen skall motsätta sig nybyggnation
av vindkraft.



7. Kultur-  och tekniknämnden
Sverigedemokraterna föreslår att utreda möjligheterna för bättre belysning på glesbygden.
Sverigedemokraterna menar att en utredning kan ligga till grund för framtida åtgärder. Med
bättre belysning ökar intresset för att bosätta sig även utanför tätorterna, och på så vis bidra
till en mer levande landsbygd inom kommunen.

Sverigedemokraterna anser också att det skall finnas reservel i kommunala byggnader i fall att
ett strömavbrott skulle inträffa, så att inte verksamheten blir lidande.

Nämnden bör sträva efter att minimera salthanteringen på kommunens vägar för en förbättrad
miljö.

Kommunen skall aktivt motverka olaglig affischering och klotter. Klotter och olaglig affischering
påverkar upplevelsen och tryggheten för besökare såväl som boende inom vår kommun.

Att kommunen skall ha ett levande kulturliv och brett utbud av meningsfulla fritidsaktiviteter är
viktigt för Sverigedemokraterna. Vi anser dock inte att Kultur- och tekniknämndens resurser
skall användas till att finansiera smala, högst tvivelaktiga eller politiserade verksamheter.

Vi vill spara in på nischad kulturverksamhet som saknar allmänintresse och mångkulturella
projekt. Den kommunfinansierade kulturen bör främst belysa den svenska kulturen och det
historiska arvet.

Kommunens skall inte ge ekonomiskt stöd till föreningar och projekt som har politisk agenda
(bortsett från partistöd). De föreningar som uppbär stöd från kommunen idag bör granskas så
att deras verksamhet är politiskt neutral.

Vi anser att nämnden kan frigöra medel genom effektiviseringar och generella besparingar
som bidrar till en kommunal ekonomi i balans.

• Kommunen skall utreda möjligheten att
förbättra belysningen på glesbygden.

• Kommunen skall säkerställa att reservel finns
till alla kommunala verksamhetsfastigheter

• Kommunen skall eftersträva att salthanteringen
på kommunala vägar minimeras

• Klotteroch olaglig affischering skall motverkas.
• Kommunen skall ha ett rikt kulturliv och brett

utbud av fritidsaktiviteter.
• Kommunen skall inte ge bidrag till politiserade

eller mångkulturella projekt och verksamheter.
• Den kommunfinansierade kulturen skall

främst belysa den svenska kulturen och det
historiska arvet.

http://timra.sd.se
timra@sd.se



1 8.  Socialnämnden
Sverigedemokraterna vill på bästa sätt begränsa och minska utanförskap.  Kommunen skall
därför verka för att det årligen upprättas ett socioekonomiskt bokslut för att utreda vilka grupper
och vilka områden som är i behov av stöd och vilka insatser som behövs.

Vi ger också ett uppdrag att kontroll och insatser mot bidragsfusk ska förbättras.
Genom mycket kontakt med socialförvaltningar runt om i länet samt kommunen,  och genom
utredningstjänster om bidragsfusk,  har Sverigedemokraterna uppmärksammats på ett problem
som bidrar till att personer som uppbär bidrag inte närmar sig arbetsmarknaden.  Detta bygger
på att man idag har utrymme för svartarbete eller arbete i grannländer, som kan kombineras
med uppbärande av bidrag. Även kriminella personer kan idag kombinera ett kriminellt yrkesliv
med uppbärande av bidrag.

Kommunen skall inte bekosta härbärge eller ge ekonomiskt bistånd till EU-medborgare som
livnär sig på tiggeri.

Nämnden bör kunna spara pengar på invandringsrelaterade kostnader,  framförallt
genom att kommunen säger upp avtalen om mottagande av flyktingar och ensamkommande
barn.  Alternativt att migrationsverket står för alla relaterade kostnader och inte bara
mottagandekostnaden.

Vi har  ytterligare ett uppdrag till Socialnämnden:  att i arbetet med nyanlända flyktingar och
ensamkommande barn betona det svenska samhällets normer och värderingar.

Sverigedemokraterna månar om respekten för de äldre och menar att samhället är skyldigt dem
en trygg ålderdom.  Stressad personal,  rädsla och social isolering för vårdtagare,  personalbrist
och anställda utan rätt utbildning är några av problemen i äldrevården.

Rätten till bra mat är grundläggande för fortsatt- a på äldre dagar.  Den som inte
längre har ork att laga egen mat ska inte tvingas äta återuppvärmd mat. Sverigedemokraterna
ser att kommunen genom sin landsbygd,  samt grannkommuner kan få fram bra produkter till
en färsk matglädje för alla som äter inom kommunens verksamheter. All mat som serveras
inom kommunen skall följa svensk livsmedelsstandard.

Nämnden ska eftersträva att ha en ekonomisk rapport varje kvartal för att kunna se
kostnadsutvecklingarna i realtid.  Rapporten,  skall delges både kommunstyrelsen och

munfullmäktige.  På så vis kan vi upptäcka eventuella stora kostnadsförändringar i tid för

ersätter gällande invandringsmottagandet.
J

att kunna vidta åtgärder i god tid.

• Kommunen skall årligen upprätta ett socio-
ekonomiskt bokslut.

• Kommunen skall kontrollera och motverka
bidragsfusk.

• Kommunen skall inte bekosta härbärge
eller ge ekonomiskt bistånd till tillresta EU-
medborgare.

• Kommunen skall aktivt arbeta för att minska
de kommunala kostnader som staten inte

• Kommunen  skall säga upp alla avtal med
Länsstyrelsen och Migrationsverket gällande
invandringsmottagande.

• Stärk tryggheten hos de äldre inom den
kommunala äldrevården.

• Inför ett "matlyft" för äldre med färsk och
närproducerad mat.

• Kommunen skall ha en god uppföljning av
Socialnämndens ekonomi.
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9. Skattesats
Vi anser att  skattesatsen bör ligga kvar  på nuvarande nivå: 22:64.
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10. Budget 2016, med plan för 2017-2018

Resultatbudget 2016 (TKR)
(minus = utgift)

Budget
2016

Plan
2017

Plan
2018

Verksamhetens intäkter 182 000 182 000 182 000

Verksamhetens kostnader -1 139 934 - 1 139 934 -1 139 934

Avskrivningar - 34 000 - 34 000 - 34 000

Verksamhetens nettokostnader - 975 960 - 975 960 - 975 960

Skatteintäkter 818 000 818 000 818 000

Generella statsbidrag/utjämning 185 000 185 000 185 000

Finansiella intäkter 2000 2000 2000

Finansiella kostnader - 5 000 - 5 000 - 5 000

Resultat efter skatteintäkter och finansnetto 24040 24 040 24040
Varav öronmärkning för framtida pensionsutbetaln- 24040 24 040 24040
ingar avseende pensioner intänade före 1998

Budgetramar för 2016 ,  plan för 2017-2018

Styrelse/ Nämnd (TKR) Budget 2016 Plan 2017 Plan 2018

(minus = utgift) Intäkter Kostnader Netto Netto Netto

Kommunstyrelse 47100 -144 765 - 97 665 - 97 665 - 97 665

Barn- och utbildningsnämnd 70 000 -511163 - 441 163 - 441 163 - 441 163

Kultur- och tekniknämnd  (ink! renhållning) 89 500 - 155 050 - 65 550 - 65 550 - 65 550

Miljö- och byggnadsnämnd (ink! bostadsanpassning) 3 000 - 14 036 -11036 -11036 -11036

Revision -1100 -1100 -1100 -1100

Socialnämnd (inkl försörjningsstöd) 82 000 - 435 720 - 353 720 - 353 720 - 353 720

Interna poster -109 600 121900 12 300 12 300 12 300

Summa 182000 -1139 934 -  957 934 - 957 934 -  957 934

Finansförv 20 652 - 26 378 - 5 726 - 5 726 - 5 726

Interna poster - 20 652 8 352 - 12 300 - 12 300 - 12 300

Totalt,  verksamhetens netto 182 000 -1157 960 - 975 960 - 975 960 -  975 960



Budgetramar styrelse/ nämnder

Kommunstyrelsen (TKR) Budget 2016 Plan 2017 Plan 2018
(minus = utgift) Intäkter Kostnader Netto Netto Netto

KS-Kommunledningskontor 16 500 - 56 557 - 40 057 - 40 057 - 40 057

KS-Kommunstyrelsen gemens 2 600 -18 759 - 16159 -16159 -16159

KS-Räddningstjänst - 16 700 - 16 700 - 16 700 - 16 700

KS-Näringslivskontor -10418 -10418 -10418 -10418

KS-Arbetsmarknadsenheten 25000 -35771 -10771 -10771 -10771

KS-Samhällsenhet 3 000 - 8 560 - 5 560 - 5 560 - 5 560

KS-Oförutsedda behov, EU-projekt - 5 000 - 5 000 - 5 000 - 5 000

KS-Besparing partistöd 500 500 500 500

KS-Effektiviseringar generellt  (exkl räddningstj.) 6 500 6 500 6 500 6 500

Summa/ny ram 47100 -144 765 - 97 665 - 97 665 - 97 665

Barn-  och utbildningsnämnden (TKR) Budget 2016 Plan 2017 Plan 2018

(minus = utgift) Intäkter Kostnader Netto Netto Netto

Tidigare budgetram 70 000 - 497 301 - 427 301 - 427 301 - 427 301

Kostnadsökningar - 2 862 - 2 862 - 2 862 - 2 862

Barn med särskilda behov - 2 000 - 2 000 - 2 000 - 2 000

Lärarlyft -7000 -7000 -7000 -7000

Stärkt lokalvård - 2 000 - 2 000 - 2 000 - 2 000

Matlyft (Ekomat, närproducerat) -1000 -1000 -1000 -1000

Effektivisering modersmålsundervisning 1000 1000 1000 1000

Summa/ny ram 70 000 -511163 -441163 - 441163 - 441163

Kultur-  och tekniknämnden (TKR) Budget 2016 Plan 2017 Plan 2018

(minus = utgift) Intäkter Kostnader Netto Netto Netto

Tidigare budgetram 83000 -156550 -73550 -73550 -73550

Renhållning 6 500 - 6 500

Effektiviseringar/besparingar generellt 8 000 8 000 8 000 8 000

Summa/ny ram 89 500 - 155 050 -  65 550 -  65 550 - 65 550

Miljö- och byggnadsnämnden (TKR) Budget 2016 Plan 2017 Plan 2018

(minus = utgift) Intäkter Kostnader Netto Netto Netto

Tidigare budgetram 3 000 - 10 736 - 7 736 - 7 736 - 7 736

Bostadsanpassning - 3 000 - 3 000 - 3 000 - 3 000

Tilläggsanslag -300 -300 -300 -300

Summa/ny ram 3 000 - 14036 - 11036 - 11036 -11036

Revision (TKR) Budget 2016 Plan 2017 Plan 2018

(minus = utgift) Intäkter Kostnader Netto Netto Netto

Tidigare budgetram -1050 -1050 -1050 -1050

Tilläggsanslag - 50 - 50 - 50 - 50

Summa/ny ram -1100 -1100 -1100 -1100
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Socialnämnden (TKR) Budget 2016 Plan 2017 Plan 2018
(minus = utgift ) Intäkter Kostnader Netto Netto Netto

Socialnämnd exkl försörjningsstöd 82 000 - 408 970 - 326 970 - 326 970 - 326 970

Socialnämnd försörjningsstöd - 22 000 - 22 000 - 22 000 - 22 000

Tilläggsanslag -8750 -8750 -8750 -8750

Besparing invandringsrelaterade kostnader 5 000 5 000 5 000 5 000

Matlyft -1000 -1000 -1000 -1000

Summa/ ny ram 82 000 -  435 720 - 353 720 - 353 720 -  353 720



11. Investeringsbudget 2016, med plan för 2017-2018

Investeringsbudget (TKR)
(minus = investeringskostnad)

Kommunstyrelsen

Budget

2016

Plan
2017

Plan
2018

Internlåneram - 2 000 - 2 000 - 2 000

IT-verksamhet inkl webbutveckling

Markförvärv - 300

Videokonferensutrustning - 200

Projekt ringar på vattnet - 1000 - 1000 - 1000

Ej preciserat inv budget

Summa -  3 500 -  3 000 - 3 000

Barn-  och utbildningsnämnden

IT, inv, arb miljö - 4 825 - 2 000 - 2 000

Summa -  4 825 -  2 000 -2000

Kultur-  och tekniknämnden

Et 2 Söråkers skola - 10 000

Ala skola, etapp 2 - 4 000

Utemiljö Bergeforsens skola - 1000

Upprustning av vägar - 8 000 - 6 000 - 6 000

Proj ny simhall - 500

Larm Böle skola - 600

Tak Timrå Ridstadion - 600

Ombyggnad tennishallen - 700

Y-et

Investeringspott -10000 - 8 500 - 6 000

Summa -  35 400 - 14 500 -12000

Socialnämnden

IT-stöd,  sängar , möbler, inventarier m.m. - 1 150 - 1 150 - 1 150

Summa - 1150 - 1150 -1150

Totalt,  nettoinvesteringar - 44 875 -  20 650 -18150
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